GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que realize uma reforma

completa do Mercado de Peixe, localizado no bairro

Porto de Cima.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon,

para que realize uma reforma completa do Mercado de Peixe, localizado no bairro Porto

de Cima.

O Mercado de Peixe é um importante ponto de comércio e geração de renda para diversas

famílias do município, além de ser um espaço tradicional frequentado pela população local

e por turistas. No entanto, o piso e as paredes atuais encontram-se desgastados e

inadequados para o tipo de atividades exercidas no local, dificultando a limpeza e

apresentando riscos de acidentes devido à humanidade constante.

A instalação de piso cerâmico proporcionará melhorias significativas na higiene, na

segurança e na aparência do mercado, garantindo um ambiente mais agradável e

funcional. Essa medida contribuirá também, para valorizar o espaço público e fortalecer o

comercio local, promovendo mais conforto a todos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 08 de outubro de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003900360036003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 08/10/2025 12:42

Checksum: 02737CCE412E747E0510DABD0641667A839433E8D8F171214AB4698AD04D76EC

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.